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Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econdmicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

54,347,691,372
8,221,389,960
1,033,191,021
5,309,291,619
7,193,805,834
29,744,446,823
2,500,188,645
345,377,470
756,860,918
166,442,732
418,686,011
15,228,067
25,361,249
100,917,184
14,261,634
15,964,041
7,507,414,711
910,932,385
1,210,115,064
2,365,097,539
69,779,296
1,554,705,076
12,795,481
133,294,401
12,951,600
1,237,743,869
99,888,229
99,888,229

297,913,601
51,508,776

-1,133,301,599
263,505,749
-895,931,484
155,865,901
425,766,564
1,434,624,767
-2,500,188,645
-16,944,451
-148,413,726
-68,032,964
-72,804,843
5,672,258
-22,469,883
-4,203,532
12,623,550
801,688
-660,747,650
-108,966,377
-251,865,948
-173,399,652
-38,690,963
-87,118,190
-917,813
-75,925,719
-12,828,113
88,965,125
-83,451,352
-86,511,689
3,060,338
1,020,085,602
415,986,852
1,466,007
2,238,458

53,214,389,773
8,484,895,709
137,259,537
5,465,157,520
7,619,572,398
31,179,071,590

328,433,019
608,447,192
98,409,768
345,881,168
20,900,325
2,891,366
96,713,652
26,885,184
16,765,729
6,846,667,061
801,966,008
958,249,116
2,191,697,887
31,088,333
1,467,586,886
11,877,668
57,368,682
123,487
1,326,708,994
16,436,877
13,376,540
3,060,338
1,317,999,203
467,495,628
1,466,007
2,238,458

53,214,389,773
8,484,895,709
137,259,537
5,465,157,520
7,619,572,398
31,179,071,590
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608,447,192
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345,881,168
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2,891,366
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16,765,729
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123,487
1,326,708,994
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Magquinaria, otros equipos y herramientas 2,430,136 2,430,136 2,430,136 2,430,136
Bienes inmuebles 516,158,400 516,158,400 516,158,400 516,158,400
Activos intangibles 246,404,825 81,805,749 328,210,574 328,210,574 328,210,574
Inversién publica 168,854,064 46,566,970 215,421,034 215,421,034 215,421,034
Obra publica en bienes propios 168,854,064 46,566,970 215,421,034 215,421,034 215,421,034
Inversiones financieras y otras provisiones 969,968,034 969,968,034 969,968,034 969,968,034
Concesién de préstamos 969,968,034 969,968,034 969,968,034 969,968,034
Total del Gasto 63,178,622,895 10,706,278 63,189,329,173 63,189,329,173 63,189,329,173

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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